Lascivus versu, mente pudicus erat.

Preterea floret hac in nostra tempestate Sacerdos quidam, non minus continens, quam disertus, atque eloquens habitus ejus, ut vulgo loquar, prædicationibus sæpenumero ipse adfuit, & nisi surdus
omni-

omnino sum, ita nudis, ac deturpatis
 affatibus interdum excandescentem in
 frequentissimum Populum audiui, ut
 non dicam in Templo, sed ne in Fo-
 ro quidem adesse crediderim; an illum
 propterea turpem judicabis, quia turpia
 turpiter, idest scdioribus verbis casti-
 get? Minime hercle: *Capasso* quidem, si
 nescis eadem mens, & intentio, nec
 refert, si per lusus, ac jocos id agit;
 Namque eo modo, & nos agere posse
 majores nostri, ut prædiximus, institue-
 runt, & instituta perpetuo observarunt,
 & sane omnes. Nam si veterum scri-
 ptorum monumentis fides præstanda est,
 quicumque perlegitur, aut rerum, aut
 verborum simul & rerum lascivia prælu-
 sit, quorum ex nostris perpaucos nomi-
 nabo: nam si singulos exequi velim,
 equidem scribam Orestem alterum, &
 in tergo scriptum, nec dum finitum ne-
 cesse est. Igitur, ut Plinii verbis utar,
 verear ne *Capassum* non satis deceat quod
 decuit M. Tullium Ciceronem, Cajum
 Calvum Pollionem, Marcum Messalam
 que & Hortensium, ac Marcum Bru-
 tum,

tum, Lucium Sillamque, ac Scævolum,
 Servium Sulpitium, Varronem, Torqua-
 tum, immo Torquatos, Cajum Mem-
 mium, Lentilium, Gerilicum, Virgi-
 lium, Ruffum, Cornelium Nepotem,
 ac denique Plinium ipsum; & quos pene
 preterieram Ennium, Acciumque & si
 non suffiunt exempla privata; Divum
 Augustum, Nervam, Tiberium Cæsa-
 rem, atque alios sæpe innumerabiles.
Ergo tot tantorumque Virorum exem-
 plo, atque auctoritate *Capassus* fretus,
 non est quod vereatur hæc carminibus
 jocari, ludere, ridere, cum sciat, iras,
 fletus, hac quoque ratione mitigari pos-
 se. Miræ quidem his opusculis animus
 remittitur, refovetur, & ad majora suc-
 cenditur. Sed quid ego tecum, qui iti-
 dem, quod ego, sentis, quique pro tua
 eruditione facile concedis, *Capassum*, sed
 cum tot, tantisque Viris errare potuisse?

T A V O L A

DI TUTT' I SONETTI,

*Che si contengono nella Prima, e Seconda
Parte di questo Volume.*

A

A ddonca già lo scabbio mo se nocchia?	37
Ad ogne Cufia, ad ogne Tribbonale	78
Addove se pisciava, n' antecaglia	144
Aggio ntiso da Peppo, e Meo Cestaro,	14
Aggio no cùlo che sia baneditto,	74
Aggio ntiso ca dintò a lo carcasso	175
A lo muto ch'è lustro comm'a Sole	118
Ammicc, avimmo perao lo spassetto,	29
Ammicc, arrecettammoce pe mo	
A na vestia de chisse, che se mette	180
Apollo stea malato, ca se l'era	239
Aprè l'uomo infelice allorchè nasce	72
A sbaraglia de prubbecke na frotta	238
A sta brutta jeninima affritta, arzeneca,	152
A voi, Messer Apollo, io mi querelo,	182
Ave de li crapare o Patriarca,	224